
 

 

Organizace taneční soutěže Amen Khelas – Michaela Makáňová DiS. 

Paní Makáňová je nominována na ocenění Skutek roku 2015 za realizaci osmého ročníku mezinárodní 

romské taneční soutěže AMEN KHELAS. Paní Michaela Makáňová se více než 10 let věnuje práci 

s romskou komunitou a vedle řady sociálních a vzdělávacích aktivit pro tuto cílovou skupinu 

organizuje dlouhodobě řadu kulturních akcí, při kterých dává prostor pro setkávání a poznávání 

odlišné romské kultury. Za všechny jmenujme především Amen Khelas – taneční soutěž s již 

osmiletou tradicí. Tím paní Michaela Makáňová přispívá k hledání způsobu odstraňování bariér mezi 

majoritní společností a Romy, což jsou aktivity, jejichž potřebnost v poslední době velmi rezonuje.   

 


